
Sbírka zákonů a nařízení, č. 2 7i- a 272. 1201

§ 11.
Jako odborné poradce, po případě pro výkon 

funkce odborných referentů nebo velitelů, při
dělí příslušný ústřední úřad v dohodě s mini
sterstvem vnitra podle potřeby tomuto mini
sterstvu a politickým (státním policejním) 
úřadům důstojníky vojska, po případě úřed
níky z oboru ministerstev financí, železnic a 
pošt a telegrafů. Jejich poměr k úřadům, 
k nimž budou přiděleni, bude upraven vnitř
ními předpisy, které vydá ministerstvo vnitra 
v dohodě s příslušným ústředním úřadem.

109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

§ 1.
(1) Prodávali a kupovali sazenice ovocných 

a okrasných stromů a keřů a sazenice révy a 
jejich části (jako řízky/rouby a pod.) na 
trzích, jakož i v podomním obchodu, se zaka
zuje.

(2) úřední oprávnění (povolení) vydaná 
pro tyto obchody pozbývají platnosti.

§ 12.
Vláda stanoví, zdali a za jakých podmínek 

náleží příslušníkům stráže při výkonu služby 
podle tohoto nařízení nárok na stravu a uby
tování, po případě nárok na náhradu za tyto 
naturální služební příjmy.

§ 13.
Ministerstvo národní obrany v dohodě s mi

nisterstvem vnitra určí, kdy, v jakém rozsahu 
a jakým způsobem stráž podléhá vojenskému 
velení a přestává býti podřízena politickým 
(státním policejním) úřadům.

§ 14.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministrem národní obrany a se zúčastně
nými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

§ 2.
Přestupky § 1 trestají se podle čl. II zák. 

č. 109/1934 Sb. z. a n.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr průmyslu, obcho
du a živností v dohodě s ministrem zeměděl
ství a ostatními zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 

Bechyně v. r. 

Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

272.
Vyhláška ministra vnitra 

ze dne 17. října 1936 
o zrušení visové povinnosti ve styku 

s Monakem.

271.
Vládní nařízení 

ze dne 23. října 1936 
o obmezení obchodu se sazenicemi ovocných 
a okrasných stromů a keřů a sazenicemi révy.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č.

Podle § 16, odst. 3 a § 11, odst. 2 zákona 
ze dne 29. března 1928, č. 55 Sb. z. a n., o ces
tovních pasechj zrušuje se v dohodě s mi
nisterstvy zahraničních věcí, národní obrany, 
financí a sociální péče visová povinnost pro 
majitele národních pasů monackých.

Dr. černý v. r.

115*


